ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:

Владелец:

Действителен:

8С2921890АССИ9DDSA18E56932CC7CCC9AA34157A

Цапко Анжела Владимировна

С 10.02.2024  по 10.02.2025

Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Мурино                                                                                                                       "15" января 2023 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Детский

сад «Лучик», осуществляющее   образовательную деятельность на основании   лицензии на

осуществление образовательной деятельности от 30 декабря 2022 г. № Л035-01268-47/00634969,

выданной Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области,  в лице

директора Цапко Анжелы Владимировны, действующего на основании Устава, именуемая в

дальнейшем "Базовая организация",  с одной стороны, и Общество с ограниченной

ответственностью «Школа искусств «Пантеон», осуществляющее   образовательную

деятельность на основании   лицензии на осуществление образовательной деятельности

от 10 марта 2021 г. №  Л035-01268-47/00219392, выданной Комитетом общего и

профессионального образования Ленинградской области, именуемая в дальнейшем "Организация-

участник", в лице Генерального директора Цапко Анжелы Владимировны, действующего на

основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны",

заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

      1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами дополнительных

общеразвивающих образовательных программ:

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Сольное пение»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Изобразительное

искусство»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Искусство театра»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Хореографическое

искусство»

Дополнительная общеразвивающая программа «Раннее обучение английскому языку»

(вид, уровень и (или) направленность образовательной программы, при реализации части образовательной

программы – характеристики отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик,

иных компонентов, предусмотренных образовательной программой)

с использованием сетевой формы (далее - сетевая форма, Образовательные программы).

     1.2. Образовательные программы утверждаются Организацией-участником совместно с

Базовой организацией.

     1.3. Образовательные программы реализуются в период с 15 января 2023 г. по 15 января 2024г.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации Образовательных программ

     2.1. Части Образовательных   программ (учебные предметы, курсы, дисциплины (модули),

практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание

определяются Образовательными программами и настоящим Договором.

https://dsluchik.ru/images/obrazovanie-prog/english-3-4.pdf

     2.2. При реализации Образовательных программ Стороны обеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям Приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 июля 2022 г. N 629 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам».

(указывается федеральный государственный образовательный стандарт или образовательный стандарт,

утвержденный в соответствии с частью 10 статьи 11 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

   образовании в Российской Федерации"4, или федеральные государственные  требования)

     2.3. Число обучающихся по Образовательным программам (далее - обучающиеся) составляет от

25 до 100 человек.

     Поименный   список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся (далее - Список),

направляется    Базовой   организацией в Организацию-участник   не менее   чем за 10 рабочих

дней до начала реализации Организацией-участником соответствующих Образовательных

программ. При изменении состава   обучающихся   Базовая   организация   должна

незамедлительно проинформировать Организацию-участника.

     2.4. Расписание   занятий по реализации Образовательной программы определяется каждой из

Сторон в   отношении    соответствующей   Образовательной    программы самостоятельно.

     2.5. Освоение   обучающимися части Образовательной   программы в Организации-участнике

сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости   и промежуточной

аттестацией, проводимой   в безоценочной форме.

     По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить информацию о

посещении   обучающимися учебных и иных занятий в срок не позднее 5-ти рабочих дней с

момента получения запроса.

     2.6. Обучающимся, освоившим Образовательную программу, Организацией-участником

и Базовой организацией выдаются справки об обучении и рекомендации для поступления в ООО

«Школа искусств «Пантеон»

(указывается вид (виды) документов об обучении)

     2.7. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации Образовательных

программ Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации Образовательной программы

     2.1. Образовательные программы реализуются Базовой организацией с участием Организации-

участника.

     2.2.1. Организация-участник   предоставляет   следующие ресурсы, необходимые для

реализации Образовательных программ: педагогические кадры, квалификация которых

соответствует требованиям Единого квалификационного справочника должностей руководителей,

специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников

образования", утвержденного Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

РФ от 26 августа 2010 г. N 761н.

     2.2.2. Базовая организация предоставляет   следующие ресурсы, необходимые для реализации

Образовательных программ: помещения для проведения занятий, музыкальные инструменты,

материально-техническое обеспечение (далее - Ресурсы).

(указываются имущество, помещения, оборудование, материально-технические6или иные ресурсы)

     2.3. Число обучающихся по Образовательным программам (далее - обучающиеся) составляет от

25 до 100 человек.

     Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в Организацию-участник

не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации Образовательных программ.

https://base.garant.ru/70291362/9d78f2e21a0e8d6e5a75ac4e4a939832/#block_108157
https://base.garant.ru/70291362/9d78f2e21a0e8d6e5a75ac4e4a939832/#block_108157
https://base.garant.ru/74626602/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/#block_2444
https://base.garant.ru/199499/
https://base.garant.ru/199499/

     2.4. Организация-участник не позднее 10 рабочих дней с момента заключения настоящего

Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой организацией по

предоставлению Ресурсов.

     Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-участник

должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

     3.1. Базовая организация производит Организации-участнику возмещение  затрат на

реализацию Образовательных программ (перечень затрат Организации-участника   на

реализацию  Образовательных программ содержится в приложении  N 1 к настоящему Договору).

Перечисление средств на возмещение Организации-участнику затрат на   реализацию

Образовательных программ производится Базовой организации в срок не позднее 10 рабочих дней

со дня представления отчета об объемах затрат Организации-участника   на   реализацию

Образовательных программ.

     3.2. Базовая организация может осуществлять финансовое обеспечение реализации

Организацией-участником части Образовательной программы иными способами в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Договора

     4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

     4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательных программ,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

4.3. В случае, если по окончании срока договора  ни одна из сторон не отказалась от его

продления, срок  договора автоматически продлевается на год.

5. Заключительные положения

     5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены   по соглашению Сторон или

в   соответствии   с   законодательством Российской Федерации.

     5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным   законодательством Российской Федерации.

      5.3. Действие    Договора   прекращается    в случае    прекращения осуществления

образовательной    деятельности   Базовой   организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности   Базовой

организации, прекращения деятельности    Организации-участника.

     5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами   в порядке, установленном   законодательством Российской Федерации.

     5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой   из   сторон. Все

экземпляры имеют   одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только   в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

     5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

     Приложение № 1 «Перечень затрат организации-участника на реализацию образовательной

программы».

 Приложение № 2 «Отчет об объемах затрат организации-участника на реализацию

образовательной программы».

https://base.garant.ru/74626602/6f7e05a819ffc1f355e245db28220780/#block_21000
https://base.garant.ru/74626602/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/#block_2013

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

«Базовая организация»

Автономная некоммерческая организация

дошкольного образования «Детский сад

«Лучик» (АНО ДО «Детский сад «Лучик»)

ИНН/КПП 4703158398/470301001

ОГРН 1184700001166

ОКПО: 32809507

Расчетный счет: 40703810155360000001

Банк: филиал «Центральный» Банка ВТБ

(ПАО)

БИК: 044525411

Корр. счет: 30101810145250000411

Юр. адрес: 188678, Ленинградская область

Всеволожский район, г. Мурино

бульвар Менделеева, д. 8, пом. 27-Н

Телефон: +7 (951) 642-75-98

«Организация-участник»

Общество с ограниченной ответственностью

«Школа искусств «Пантеон»

(ООО «Школа искусств «Пантеон»)

ИНН 4706044896, КПП470601001,

ОГРН 1214700020710

Расчетный счет: 40702810532260000738, Банк:

филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)

БИК: 044525411

Корр. счет: 30101810145250000411

Юр. адрес: 188678, Ленинградская область

Всеволожский район, г. Мурино

бульвар Менделеева, д. 8, пом. 27-Н

Телефон: +7 (951) 642-75-98,

Цапко А.В.

Цапко А.В.